ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 61-2023-OEC/MPC-1- PRIMERA
CONVOCATORIA

CONTRATACION DE GEOMALLA BIAXIAL COEXTRUIDA PARA LA OBRA
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y
PEATONAL ENTRE LA ASOCIACION PRO VIVIENDA CRUZ VERDE SECTOR
CHINCHAYSUYO SECTOR HUAMPAR Y LA LOCALIDAD DE POROY, DISTRITO DE
POROY — CUSCO

En la unidad de logistica de la Municipalidad Provincial de Cusco, ubicado en Av. El Sol, Distrito, Provincia
de Cusco a los 12 dias del mes de diciembre de 2023 siendo las 08:15 horas, el Representante del érgano
encargado de las Contrataciones Abg. Mgt. JULIA FRANCISCA OROZCO FLOREZ designado mediante
Resolucion de Alcaldia N° 10-2023-MPC de fecha 03 de enero de 2023, tiene la responsabilidad de
conducir y desarrollar el Procedimiento de Seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 61-2023-
OEC/MPC-1- PRIMERA CONVOCATORIA la misma que elabora la presente acta a fin de efectuar la
APERTURA, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS PRESENTADAS POR
LOS POSTORES, correspondiente seglin orden de prelacion.

PRIMERO. - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES. De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a
través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

CIA ATLANTE INGENIEROS
Proveedor CONTRATISTAS Y CONSULTORES
2023  Valid 23 20490582259
t con RUC 20930582258 EMPRESA INDIVIDUAL DE 21/11/ alido 21/11/20

RESPONSABILIDAD LIMITADA

Proveedor 24s
2 e 20537257327 GLOBAL SYSTEM BUILDING ELR.L 04/12/2023  Valido 04/12/2023 20537257327
P
3 c;:":;g"r 20537786231 NEOLUMEN S.R.L. 05/12/2023  Valido 05/12/2023 20537786231
Proveedor PROCESAMIENTO ECOLOGICO SAC -
; 2054796978 4lid 547069783
4 e 969783 o o eAc 27/11/2023  Valide 27/11/2023 20
Proveedor -
5 onRuc 20600306040 EG GLOBALNORTE E.LR.L. 06/12/2023 Valido 06/12/2023 20600306040
Proveed
‘e wn":uc'" 20600616235 PROMAINGSA 5.A.C. 21/11/2023  Valido 21/11/2023 20600616235
Proveedor -
7 e 20601212171 GRUPO T'IKA PERU S.A.C. 21/11/2023  Vilido 21/11/2023 20601212171

INVERSIONES, MATERIALES Y

8 :;:"::g" 20601548021 SOLUCIONES SOCIEDAD ANONIMA 22/11/2023 Vilido 22/11/2023 20601548021
CERRADA - IMASOL S.A.C.
Proveedor .
% onmuc 20601567335 FERCONSS CORPORATIVO S.A 21/11/2023 Vilido 21/11/2023 20601567335
Proveedor 21s
10 Ruc 20605685138 CORPORACION BELMOR S.A.C. 22/11/2023 Vvalido 22/11/2023 20605685138
g1 Proveedor 07735248 CRV T ASFALTOS Y PROYECTOS 22/11/2023  Valido 22/11/2023 20607735248
con RUC VIALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
Provesdor NERV-GEOSINTETICOS Y DEFENSA
12 Ruc 20607795984 RIBERENA SOCIEDAD ANONIMA 22/11/2023 Valide 22/11/2023 20607795984
CERRADA
BrovESsiot TECH GEOSYNTHETICS EMPRESA
13 L Ruc 20608213997 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 22/11/2023  valide 22/11/2023 20608213997
LIMITADA
14 :;:v:lejdc'" 20609301750 z’:“;i“::.c;ts GENERALES QAMPAQ 24/11/2023 Valido 24{'11/202:3’__3‘0509301750
S~ METRICA INGENIERIA, MATERIALES Y f ] |
15 nRuc 20611540800 CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA  07/12/2023  Valido géﬁk}\ﬁi%ﬁ&on
______  CERRADA O %
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ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

SEGUNDO.- PRESENTACION DE PROPUESTAS ELECTRONICAS:
Conforme se puede observar, presentaron sus propuestas electronicas los siguientes postores: =

NERV-GEOSINTETICOS
Y DEFENSA RIBERERA . .
1 20607795984 SOCIEDAD ANONIMA 11/12/2023 23:24:14 20607795984 11/12/2023 23:26:34 Enviado Valido
CERRADA
METRICA INGENIERIA,
MATERIALES Y
2 20611540800 CONSTRUCCION 11/12/2023 23:50:57 20611540800 11/12/2023 23:51:16 Enviado Valido
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA ‘ ‘ N _
S T T2 Tegistros enconirados, mostrando 2 registro(s), de 1 & 2. Pagina 1/ 1. T
TERCEROD. - Ef comité de seleccion procede a realizar la revision de documentos de admision, segun requerido en el CAPITULO Il sus numeral
2.2. CONTENIDOS DE LAS OFERTAS, numeral 2.2.1 Documentacién de presentacion obligatoria:

CONTENIDO DE LAS OFERTAS -
© NERV- METRICA
GEOSINTETICOS Y INGENIERIA,
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA DEFENSARBERENA | MATERILESY |
SOCIEDAD ANONIMA CONSTRUCCION
CERRADA SOCIEDAD ANONIMA
| 20607795984 CERRADA
— - | 20611540800
' a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SICUMRLS Sl CUNFLE
" b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la | SICUMPLE S| CUMPLE
oferta. |
i - ! '
' ¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del | SICUMPLE  SICUMPLE
' Reglamento. (Anexo N° 2)
| d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas S/ CUMPLE SICUMPLE
‘ contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion.

(Anexo N° 3) |
) Presentar ficha técnica del bien ofertado ylo carta de | SICUMPLE NO CUMPLE ‘
' autorizacion de uso de ficha técnica emitida por el fabricante del mismo 0
r modo deberd de indicar la marca de los bienes. _
 f) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) | SICUMPLE SI CUMPLE

. , . | NO NO

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la | CORRESPONDE | CORRESPONDE

que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio

- comln y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los i
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas |
- obligaciones. (Anexo N° 5)

h) El precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente ef Anexo =~ S'CUMPLE SICUMPLE |
N° 8. |
| DOCUEMENTACION DE PRESENTACION FACULTIVA - B |
} REMYPE - ) | 8l Sl |
CONDICION e ADMITIDO NO ADMITIDO |

.’ /
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ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

{*) METRICA INGENIERIA, MATERIALES Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20611540800

1.- En las especificaciones técnicas aprobadas por el area usuaria y que es parte de las bases integradas del presente procedimiento
de seleccion indica en le punto 6 que se debe de presentar una declaracién jurada.

TRANSPORIE:

£l fransporte de los bienes solicitados serd responselylidod dal proveedor encaso de
dados, siendo su responsobilidadla integrided fisica del moterial kasta su recepcidn,
& proveedor debera asumir los gastos de rosiado. carguio v descorguic, para o
cuol debera presentar decioracion jurada en lo oferia.

Extraido de la pagina 24 de las bases integradas
De Ia revision de la oferta presentada por el postor omitié la presentacion de dicho documento.

2.- En las especificaciones técnicas aprobadas por el area usuaria y que es parte de las bases integradas del presente procedimiento
de seleccion indica en el punto 4 Caracteristicas técnicas de la geomalla que el bien tendrad una Resistencia a la traccidn a 5% de
elongacion de 21 kN/m; sin embargo de la revision de la ficha técnica presentada por el postor indica Resistencia a la traccion a 5%
de elongacion de 2 kN/m el cual no corresponde a lo solicitado en las bases integradas y no cumpliria con dicha caracteristica
caracteristica de las especificaciones técnicas.
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Extraido de la pagina 15 de la propuesta presentada por el postor

CUARTO. - Acto seguido y de acuerdo al articulo 51 y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el COMITE
DE SELECCION, procede a evaluar las ofertas conforme a los factores de evaluacion prevista en las bases, de las propuestas
debidamente admitidos — CAPITULQ 1V, Factores de Evaluacion obteniéndose los siguientes resultados segun se muestra en el
siguiente cuadro:

FACTORES DE EVALUACION
Postor Oferta S/ PRECIO I ~ PLAZODE | MEJORAS | BONIFIC | TOTAL | Orden
75 puntos ENTREGA | ALAS ACION de
15 puntos ESPECIFIC .
ACIONES MYPE Prelaci
| TECNICAS % | on
_ | - 10 puntos |
NERV-GEOSINTETICOS ¥ s/ 75 15 L 10 5 | 105 1
I DEFENSA RIBERENA 334,498.50 = ‘II
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA 20607795984 IPAgj ROVINGIA DEL CUSCO
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ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

CUARTO. — Visto el cuadro de EVALUACION se procede a CALIFICAR, de acuerdo al articulo 75 del Reglamento de la
LEY de Contrataciones del Estado 75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores
que obtuvieron el primer y segundo lugar, segtin el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada,
se determina si los postores que pasaron a la siguiente etapa, cumple con los requisitos de calificacion especificados en las
bases, llegando al siguiente:

EXPERIENCIA DEL POSTOR | RESULTADO
" POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
|
| NERV-GEOSINTETICOS Y o . " CALIFICADO
DEFENSA RIBERENA SOCIEDAD
1 | ANONIMA CERRADA
‘20607795984
SI CUMPLE

QUINTO. — RESULTADO DE LA CALIFICACION

El érgano encargado de las contrataciones a cargo del procedimiento de seleccion da por aprobados los resultados de la
evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion
que forman parte de! Acta y se otorga la buena pro del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 61-2023-
OEC/MPC-1- PRIMERA CONVOCATORIA al Postor NERV-GEOSINTETICOS Y DEFENSA RIBERENA SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA 20607795984 por el monto de S/ 334,498.50 (TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS
NOVENTA Y OCHO CON 50/100 SOLES), y se comunicar los resultados del presente a través del SEACE.

No teniendo observaciones al presente, se da por concluido este acto, firmando al pie del presente en sefial de conformidad,

siendo las 12:00 horas del mismo dia y afio en curso; asimismo, se autoriza la publicacion de la presente en la plataforma del
SEACE.
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